ПРИКАЗ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об отмене некоторых приказов
Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 30 апреля 2024 г.
Регистрационный № 12430

В соответствии со статьями 9, 14 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях систематизации нормативных правовых актов Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики приказываю:
1. Признать утратившими силу:
а) Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2018 года № 543 «Об утверждении Порядка таможенного декларирования товаров в электронной форме» (регистрационный № 8608 от 24 декабря 2018 года) (САЗ 18-52) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2019 года № 375 (регистрационный № 9207 от 10 декабря 2019 года) (САЗ 19-48), от 1 июня 2020 года № 157 (регистрационный № 9579 от 1 июля 2020 года) (САЗ 20-27), от 10 ноября 2020 года № 313 (регистрационный № 9873 от 4 декабря 2020 года) (САЗ 20-49), от 12 мая 2022 года № 141 (регистрационный № 11090 от 10 июня 2022 года) (САЗ 22-22), от 31 октября 2023 года № 295 (регистрационный № 12106 от 21 ноября 2023 года) (САЗ 23-47), от 26 февраля 2024 года № 63 (регистрационный № 12314 от 27 февраля 2024 года) (САЗ 24-10);
б) Приказ Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2017 года № 474 «О таможенном декларировании и таможенных операциях, связанных с подачей, регистрацией и отзывом таможенных деклараций, изменением (дополнением) сведений, заявленных в таможенных декларациях» (регистрационный № 8096 от 12 января 2018 года) (газета «Приднестровье» от 24 января 2018 года № 12 (5942)) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики от 13 февраля 2018 года № 84 (регистрационный № 8195 от 27 марта 2018 года) (САЗ 18-13), от 3 августа 2018 года № 402 (регистрационный № 8618 от 26 декабря 2018 года) (САЗ 19-52), от 7 декабря 2018 года № 553 (регистрационный № 8644 от 17 января 2019 года) (САЗ 19-2), от 29 января 2019 года № 30 (регистрационный № 8710 от 21 февраля 2019 года) (САЗ 19-7), от 22 февраля 2019 года № 59 (регистрационный № 8738 от 15 марта 2019 года) (САЗ 19-10), от 18 марта 2019 года № 84 (регистрационный № 8805 от 16 апреля 2019 года) (САЗ 19-15), от 19 апреля 2019 года № 147 (регистрационный № 8891 от 7 июня 2019 года) (САЗ 19-21), от 16 июля 2019 года № 246 (регистрационный № 9003 от 24 июля 2019 года) (САЗ 19-28), от 9 декабря 2019 года № 416 (регистрационный № 9279 от 15 января 2020 года) (САЗ 20-3), от 2 апреля 2020 года № 122 (регистрационный № 9534 от 3 июня 2020 года) (САЗ 20-23), от 19 января 2021 года № 12 (регистрационный № 10011 от 11 февраля 2021 года) (САЗ 21-6), от 2 марта 2021 года № 69 (регистрационный № 10134 от 2 апреля 2021 года) (САЗ 21-13), от 15 марта 2021 года № 86 (регистрационный № 10124 от 1 апреля 2021 года) (САЗ 21-13), от 24 мая 2021 года № 158  (регистрационный № 10318 от 15 июня 2021 года) (САЗ 21-24), от 31 августа 2021 года № 304 (регистрационный № 10509 от 8 сентября 2021 года) (САЗ 21-36), от 27 сентября 2021 года № 336 (регистрационный № 10543 от 1 октября 2021 года) (САЗ 21-39), от 27 октября 2021 года № 371 (регистрационный № 10653 от 23 ноября 2021 года) (САЗ 21-47), от 24 ноября 2021 года № 419 (регистрационный № 10706 от 15 декабря 2021 года) (САЗ 21-50), от 23 декабря 2021 года № 471 (регистрационный № 10771 от 21 января 2022 года) (САЗ 22-2), от 11 апреля 2022 года № 114 (регистрационный № 11017 от 6 мая 2022 года) (САЗ 22-15), от 13 мая 2022 года № 143 (регистрационный № 11094 от 13 июня 2022 года) (САЗ 22-23), от 20 мая 2022 года № 153 (регистрационный № 11074 от 7 июня 2022 года) (САЗ 22-22), от 27 мая 2022 года № 162 (регистрационный № 11066 от 6 июня 2022 года) (САЗ 22-22), от 15 июля 2022 года № 222 (регистрационный № 11211 от 17 августа 2022 года) (САЗ 22-32), от 21 февраля 2023 года № 38 (регистрационный № 11619 от 23 марта 2023 года) (САЗ 23-12), от 4 июля 2023 года № 160 (регистрационный № 11884 от 1 августа 2023 года) (САЗ 23-31), от 12 августа 2023 года № 171 (регистрационный № 11916 от 9 августа 2023 года) (САЗ 23-32), от 13 сентября 2023 года № 232 (регистрационный № 12026 от 10 октября 2023 года) (САЗ 23-41), от 31 октября 2023 года № 296 (регистрационный № 12107 от 21 ноября 2023 года) (САЗ 23-47), от 26 февраля 2024 года № 62 (регистрационный № 12313 от 27 февраля 2024 года) (САЗ 24-10).
2. Правовому управлению Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить направление настоящего Приказа для государственной регистрации и официального опубликования в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Отделу по таможенному сотрудничеству Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 мая 2024 года.

Председатель                                                           В. ГРАБКО

г. Тирасполь
16 апреля 2024 г.
№ 128